PROJETO DE LEI N°

Vereador: Lucimar Alves

O Prefeito Municipal de Itapemirim

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que

a Câmara Municipal APROVOU, e ele, em seu nome, SANCIONA e

PROMULGA a seguinteLei:

Art. 1º. Fica denominada Rua

pública que se inicia na

no bairroItaóca,neste Município.

Art.2º. Fica o Poder Executivo

indicativas no local, e oficiar as empresas fornecedoras de energia elétrica,

de água e saneamento, e aos

Art.3º. Esta Lei entra em

Sala das Sessões “João

 /2023

Alves Soares

DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA: “VALDEIR

CARDOZO”, NO BAIRRO ITAÓCA, NESTE

Prefeito Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que

Câmara Municipal APROVOU, e ele, em seu nome, SANCIONA e

seguinteLei:

Fica denominada Rua “VALDEIR FERREIRA CARDOZO”

 Rua: São José e termina a Rua Vinícius

Município.

Executivo Municipal responsável por

indicativas no local, e oficiar as empresas fornecedoras de energia elétrica,

saneamento, e aos Correios,a existência desta Lei.

em vigor na data de sua publicação.

“João Batista Ferreira de Souza”, 09 de agosto

Lucimar AlvesSoares

Vereador –Republicanos

(28)352-6280 RuaAdilesAndréLeal,s/n,Serramar,Itapemirim/ES

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

“VALDEIR FERREIRA

NESTE MUNICÍPIO.

, Estado do Espírito Santo, no uso de

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que

Câmara Municipal APROVOU, e ele, em seu nome, SANCIONA e

“VALDEIR FERREIRA CARDOZO”, a via

Vinícius de Morais,

fixar placas

indicativas no local, e oficiar as empresas fornecedoras de energia elétrica,

agosto de 2023.

RuaAdilesAndréLeal,s/n,Serramar,Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA:

VALDEIR FERREIRA CARDOZO

Delcisio Cardozo, nasceu em 13/08/1963, na localidade de Itaoca Praia, município

de Itapemirim, onde morou/residiu na Rua Heitor Cardozo nº 873, esquina com a

Rua Projetada. Valdeir foi o primeiro morador dessa rua, era casado com Rosinete

Pereira Alves Cardozo. Deste matrimônio foram concebidas duas filhas, sendo a

primeira Gleiciani Alves Cardozo e Kamila Alves Cardozo. Eram Filhas que o senhor

Valdeir tinha muito orgulho.

Ao longo de sua vida, demonstrou

dedicou-se a profissão de pescador onde tirava o sustento de sua familia.

Por razão das peculiaridades e características específicas da profissão, ele e seus

companheiros de trabalho, se adentravam em um barco rumo ao alto mar,

distanciando-se de seus familiares e amig

sua profissão e era muito querido por toda comunidade. O senhor Valdeir Ferreira

Cardozo deu um AVC- Acidente Vascular cerebral e faleceu no dia 12/09/2015.

VALDEIR FERREIRA CARDOZO, era filho de Emerentina Ferreir

Delcisio Cardozo, nasceu em 13/08/1963, na localidade de Itaoca Praia, município

de Itapemirim, onde morou/residiu na Rua Heitor Cardozo nº 873, esquina com a

Rua Projetada. Valdeir foi o primeiro morador dessa rua, era casado com Rosinete

ira Alves Cardozo. Deste matrimônio foram concebidas duas filhas, sendo a

primeira Gleiciani Alves Cardozo e Kamila Alves Cardozo. Eram Filhas que o senhor

Valdeir tinha muito orgulho.

Ao longo de sua vida, demonstrou-se na forma de um homem integro e trabalhador,

rofissão de pescador onde tirava o sustento de sua familia.

Por razão das peculiaridades e características específicas da profissão, ele e seus

companheiros de trabalho, se adentravam em um barco rumo ao alto mar,

se de seus familiares e amigos, por dias ou até meses. Mas ele amava

sua profissão e era muito querido por toda comunidade. O senhor Valdeir Ferreira

Acidente Vascular cerebral e faleceu no dia 12/09/2015.

(28)352-6280 RuaAdilesAndréLeal,s/n,Serramar,

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

, era filho de Emerentina Ferreira Cardozo e

Delcisio Cardozo, nasceu em 13/08/1963, na localidade de Itaoca Praia, município

de Itapemirim, onde morou/residiu na Rua Heitor Cardozo nº 873, esquina com a

Rua Projetada. Valdeir foi o primeiro morador dessa rua, era casado com Rosinete

ira Alves Cardozo. Deste matrimônio foram concebidas duas filhas, sendo a

primeira Gleiciani Alves Cardozo e Kamila Alves Cardozo. Eram Filhas que o senhor

se na forma de um homem integro e trabalhador,

rofissão de pescador onde tirava o sustento de sua familia.

Por razão das peculiaridades e características específicas da profissão, ele e seus

companheiros de trabalho, se adentravam em um barco rumo ao alto mar,

os, por dias ou até meses. Mas ele amava

sua profissão e era muito querido por toda comunidade. O senhor Valdeir Ferreira

Acidente Vascular cerebral e faleceu no dia 12/09/2015.

RuaAdilesAndréLeal,s/n,Serramar,Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LOCALIZAÇÃO DA RUA

(28)352-6280 RuaAdilesAndréLeal,s/n,Serramar,Itapemirim/ES–CEP29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-09T17:50:32-0300